
      Župančičeva ulica 3, p.p. 644a, 1001 Ljubljana T: 01-369-6600

F: 01-369-6609

E: gp.mf@gov.si

www.mf.gov.si

Številka: 4103-2/2024/177

Ljubljana, 27. 8. 2024

EVA:

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Odprtje proračunskih postavk in zagotovitev pravic porabe pri Ministrstvu za 

solidarno prihodnost – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 10. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 2025 (Uradni 

list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na seji......., dne......... pod točko … sprejela 

naslednji

S K L E P :

1. Pri proračunskemu uporabniku 2720 Ministrstvo za solidarno prihodnost se v okviru glavnega 

programa 2008 Dolgotrajna oskrba in podprograma 200801 Dolgotrajna oskrba odprejo nove

proračunske postavke:

- 230394 Pridobitev nacionalne poklicne kvalifikacije po ZZUKDPSS, 

- 230395 Vključevanje prostovoljcev po ZZUKDPSS,

- 230396 Zagotavljanje kakovosti in varnosti obravnave pri izvajalcu po ZZUKDPSS,

- 230397 Posodobitev in optimizacija delovnih procesov po ZZUKDPSS,

- 230398 Integracijski program ob zaposlitvi osebe po ZZUKDPSS, 

- 230399 Pridobitev izobrazbe za potrebe izvajalca po ZZUKDPSS,

- 230400 Kadrovske štipendije po ZZUKDPSS,

- 230401 Podpora ZRSZ zaposlovanju po ZZUKDPSS.

2. Sredstva za pokrivanje obveznosti iz prejšnje točke tega sklepa v višini 1.378.194 EUR, se v 

letu 2024 zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe znotraj finančnega načrta proračunskega 

uporabnika 2720 Ministrstvo za solidarno prihodnost iz proračunske postavke 231657

Zagotavljanje pravic in razvoj sistema dolgotrajne oskrbe, ukrepa 2611-22-0502 Razvoj in  

izvrševanje sistema dolgotrajne oskrbe.

                                                                                                       Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                        generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za finance

- Ministrstvo za solidarno prihodnost

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru 

z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

mag. Miranda Groff Ferjančič, namestnica generalne direktorice Direktorata za proračun

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/



4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Vlada RS na podlagi prvega odstavka 10. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije 

za leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24; v nadaljnjem besedilu: ZIPRS2425) odloči, da 

se v finančnem načrtu Ministrstva za solidarno prihodnost za leto 2024 odprejo proračunske postavke:

- 230394 Pridobitev nacionalne poklicne kvalifikacije po ZZUKDPSS, 

- 230395 Vključevanje prostovoljcev po ZZUKDPSS,

- 230396 Zagotavljanje kakovosti in varnosti obravnave pri izvajalcu po ZZUKDPSS,

- 230397 Posodobitev in optimizacija delovnih procesov po ZZUKDPSS,

- 230398 Integracijski program ob zaposlitvi osebe po ZZUKDPSS, 

- 230399 Pridobitev izobrazbe za potrebe izvajalca po ZZUKDPSS,

- 230400 Kadrovske štipendije po ZZUKDPSS,

- 230401 Podpora ZRSZ zaposlovanju po ZZUKDPSS.

Sredstva za navedene nove proračunske postavke v višini 1.378.194 EUR se v letu 2024 zagotovijo s 

prerazporeditvijo pravic porabe znotraj finančnega načrta proračunskega uporabnika 2720 Ministrstvo 

za solidarno prihodnost v okviru istega podprograma (24. člen ZIPRS2425) iz proračunske postavke 

200801 Dolgotrajna oskrba.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in 

naziv 

ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv proračunske postavke

Znesek 

za tekoče 

leto (t)

Znesek za t 

+ 1

    Ministrstvo za 

solidarno prihodnost

230394 Pridobitev nacionalne 

poklicne kvalifikacije po ZZUKDPSS

0 EUR

230395 Vključevanje prostovoljcev po 

ZZUKDPSS

0 EUR

230396 Zagotavljanje kakovosti in 

varnosti obravnave pri izvajalcu po 

ZZUKDPSS

0 EUR

230397 Posodobitev in optimizacija 

delovnih procesov po ZZUKDPSS

0 EUR

230398 Integracijski program ob 

zaposlitvi osebe po ZZUKDPSS

0 EUR

230399 Pridobitev izobrazbe za 

potrebe izvajalca po ZZUKDPSS

0 EUR

230400 Kadrovske štipendije po 

ZZUKDPSS

0 EUR

230401 Podpora ZRSZ zaposlovanju 

po ZZUKDPSS

0 EUR

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in 

naziv 

ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv proračunske postavke 

Znesek 

za tekoče 

leto (t)

Znesek za t 

+ 1 



Ministrstvo za 

solidarno prihodnost

2611-22-

0502 

Razvoj in  

izvrševanje 

sistema 

dolgotrajne 

oskrbe

231657 Zagotavljanje pravic in razvoj 

sistema dolgotrajne oskrbe

1.378.194 

EUR

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu: /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

V letu 2024 bo v okviru Zakona o začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter 

zmogljivosti pri izvajalcih socialnovarstvenih storitev in dolgotrajne oskrbe (Uradni list RS, št. 62/24; v 

nadaljnjem besedilu: ZZUKDPSS) zagotovljenih sredstev v višini 1.378.194 EUR. Za potrebe izvedbe 

ukrepov po ZZUKDPSS se odprejo nove proračunske postavke. 

Pravice porabe v višini 1.378.194 EUR se v letu 2024 zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe 

znotraj finančnega načrta proračunskega uporabnika 2720 Ministrstvo za solidarno prihodnost iz

podprograma 200801 Dolgotrajna oskrba iz proračunske postavke 231657 Zagotavljanje pravic in 

razvoj sistema dolgotrajne oskrbe, ukrepa 2611-22-0502 Razvoj in izvrševanje sistema dolgotrajne 

oskrbe.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE



10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni 

dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Saša Jazbec

                                                                                                  državna sekretarka                                                                 



PREDLOG

Na podlagi 10. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 2025 

(Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na seji......., dne......... pod točko … 

sprejela naslednji

S K L E P :

1. Pri proračunskemu uporabniku 2720 Ministrstvo za solidarno prihodnost se v okviru glavnega 

programa 2008 Dolgotrajna oskrba in podprograma 200801 Dolgotrajna oskrba odprejo nove

proračunske postavke:

- 230394 Pridobitev nacionalne poklicne kvalifikacije po ZZUKDPSS, 

- 230395 Vključevanje prostovoljcev po ZZUKDPSS,

- 230396 Zagotavljanje kakovosti in varnosti obravnave pri izvajalcu po ZZUKDPSS,

- 230397 Posodobitev in optimizacija delovnih procesov po ZZUKDPSS,

- 230398 Integracijski program ob zaposlitvi osebe po ZZUKDPSS, 

- 230399 Pridobitev izobrazbe za potrebe izvajalca po ZZUKDPSS,

- 230400 Kadrovske štipendije po ZZUKDPSS,

- 230401 Podpora ZRSZ zaposlovanju po ZZUKDPSS.

2. Sredstva za pokrivanje obveznosti iz prejšnje točke tega sklepa v višini 1.378.194 EUR, se v 

letu 2024 zagotovijo s prerazporeditvijo pravic porabe znotraj finančnega načrta 

proračunskega uporabnika 2720 Ministrstvo za solidarno prihodnost iz proračunske postavke 

231657 Zagotavljanje pravic in razvoj sistema dolgotrajne oskrbe, ukrepa 2611-22-0502

Razvoj in  izvrševanje sistema dolgotrajne oskrbe.

                                                                                                       Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                        generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za finance

- Ministrstvo za solidarno prihodnost



OBRAZLOŽITEV

Odprtje novih proračunskih postavk je potrebno za potrebe izvedbe ukrepov uveljavitve Zakona o 

začasnih ukrepih za izboljšanje kadrovskih in delovnih pogojev ter zmogljivosti pri izvajalcih 

socialnovarstvenih storitev in dolgotrajne oskrbe (Uradni list RS, št. 62/24; v nadaljnjem besedilu: 

ZZUKDPSS). ZZUKDPSS opredeljuje osem začasnih ukrepov za zagotavljanje stabilnosti delovanja 

na področju socialnega varstva in dolgotrajne oskrbe. Ukrepi veljajo od 8. 8. 2024 do 31. 12. 2026 

(prva izplačila so predvidena v oktobru 2024). V nadaljevanju so obrazložitve za posamezno 

proračunsko postavko:

1. Sofinanciranje pridobitve nacionalne poklicne kvalifikacije: 6. člen ZZUKDPSS:

Izvajalcu se za doseganje kadrovskih pogojev, kot jih določajo predpisi s področja socialnega varstva, 

dolgotrajne oskrbe oziroma zdravstvene dejavnosti, zagotovijo sredstva za sofinanciranje stroškov, 

povezanih s pridobitvijo nacionalne poklicne kvalifikacije za zaposlenega v skladu s tem zakonom, in 

sicer v višini do 3.000 eurov na zaposleno ali zaposlenega.

2. Sofinanciranje stroškov vključevanja prostovoljcev: 10. člen ZZUKDPS:

Izvajalcu, ki je vpisan v vpisnik prostovoljskih organizacij in organizacij s prostovoljskim programom v 

skladu z zakonom, ki ureja prostovoljstvo, se za krepitev socialne mreže in socialne vključenosti 

uporabnic oziroma uporabnikov, ki so vključeni v socialnovarstvene storitve v skladu z zakonom, ki 

ureja socialno varstvo, ali storitve dolgotrajne oskrbe v skladu z zakonom, ki ureja dolgotrajno oskrbo, 

zagotovijo sredstva za sofinanciranje vključevanja prostovoljk oziroma prostovoljcev.

3. Sofinanciranje stroškov zagotavljanja kakovosti in varnosti obravnave pri izvajalcu: 13. in 17. 

člen ZZUKDPSS:

Izvajalec je upravičen do sofinanciranja stroškov vzpostavitve modela kakovosti in varnosti 

socialnovarstvenih storitev, zdravstvenih storitev oziroma storitev dolgotrajne oskrbe, ki jih za 

uporabnike zagotavlja izvajalec.

4. Sofinanciranje stroškov posodobitve in optimizacije delovnih procesov: 18. in 19. člen 

ZZUKDPSS:

Izvajalcu, ki socialnovarstveno storitev institucionalno varstvo opravlja v obliki celodnevnega varstva v 

zavodu, oziroma izvajalcu, ki opravlja celodnevno dolgotrajno oskrbo, se za kakovostno in varno 

obravnavo uporabnikov ter za posodobitev in optimizacijo delovnih postopkov zagotovijo sredstva za 

sofinanciranje nakupa sodobnih tehnologij in pripomočkov za robotizirano, avtomatizirano oziroma 

avtonomno izvedbo postopkov.

5. Sofinanciranje stroškov integracijskega programa ob zaposlitvi osebe, ki ni državljan 

Republike Slovenije: 22. člen ZZUKDPSS:

Izvajalcu se zagotovijo sredstva za sofinanciranje stroškov integracije pri njem na novo zaposlene 

osebe, ki nima državljanstva Republike Slovenije, v delovno in bivalno okolje, in njenih družinskih 

članov, ki nimajo državljanstva Republike Slovenije, v bivalno okolje.

6. Sofinanciranje stroškov za pridobitev izobrazbe zaposlenega za potrebe izvajalca: 24. člen 

ZZUKDPSS:

Izvajalcu se zagotovijo sredstva za sofinanciranje stroškov zaposlenemu za pridobitev izobrazbe, ki je 

pri izvajalcu pogoj za zaposlitev na delovnem mestu na področju osnovne oskrbe, socialne oskrbe, 

zdravstvene nege in zdravstvene rehabilitacije ali dolgotrajne oskrbe.

7. Sofinanciranje kadrovskih štipendij: 26. in 27. člen ZZUKDPSS:

Izvajalcu se zagotovijo sredstva za sofinanciranje kadrovske štipendije zaključnega letnika rednega 

poklicnega in srednjega strokovnega izobraževanja dijaku oziroma dijakinji oziroma študentu oziroma 

študentki zaključnega letnika študijskega programa do vključno 7. ravni po slovenskem ogrodju 

kvalifikacij, ki ni v delovnem razmerju, niti ni prijavljen kot iskalec zaposlitve na ZRSZ in ne prejema 



sredstev za isti namen iz drugih javnih virov, in sicer za pridobitev izobrazbe v programih 

gastronomija, socialno delo, fizioterapija, delovna terapija, zdravstvena nega, specialna in 

rehabilitacijska pedagogika, socialna gerontologija, psihologija in kineziologija.

8. Podpora ZRSZ zaposlovanju pri izvajalcih: 32. in 33. člen ZZUKDPSS:

ZRSZ v skladu s tem zakonom izvaja dodatne naloge v podporo zaposlovanju oseb, ki nimajo 

državljanstva Republike Slovenije ali državljanstva drugih držav članic Evropske unije ali Švicarske 

konfederacije ali držav članic Evropskega gospodarskega prostora, pri izvajalcih ter za promocijo 

zaposlovanja v socialnem varstvu in dolgotrajni oskrbi.

Potrebna sredstva državnega proračuna za izvedbo ukrepov v skladu z ZZUKDPSS so za obdobje 

2024 do vključno 2026 oziroma 2027 ocenjena na skupno 9.923.000,00 EUR in sicer v letu:

- 2024 1.378.194 eurov;

- 2025 4.134.585 eurov;

- 2026 4.134.585 eurov in

- 2027 275.638 eurov.

Sredstva za leti 2024 in 2025 se zagotovijo s prerazporeditvijo sredstev iz proračunske postavke

231657 Zagotavljanje pravic in razvoj sistema dolgotrajne oskrbe na nove proračunske postavke. Za 

leto 2026 in 2027 bo Ministrstvo za solidarno prihodnost potrebna sredstva načrtoval v okviru svojega 

finančnega načrta.

Upravičenci do sofinanciranja so izvajalci, ki v skladu z zakonom, ki ureja socialno varstvo, v mreži 

javne službe opravljajo socialnovarstveno storitev institucionalno varstvo, vodenje in varstvo ter 

zaposlitev pod posebnimi pogoji oziroma pomoč družini na domu in izvajalec, ki v skladu zakonom, ki 

ureja dolgotrajno oskrbo, izvaja dolgotrajno oskrbo. Sredstva se namenjajo za izdatke za blago in 

storitve in stroške dela (za javne zavode - konto 4133 in koncesionarje – konto 4135) za pridobitev 

nacionalne poklicne kvalifikacije, sredstva za vključevanje prostovoljcev, za zagotavljanje kakovosti in 

varnosti obravnave pri izvajalcu, za integracijski program ob zaposlitvi oseb, ki niso državljani 

Republike Slovenije, za pridobitev izobrazbe zaposlenega za potrebe izvajalca, za podporo ZRSZ 

zaposlovanju pri izvajalcih, za kadrovske štipendije (konto 4117) ter za sofinanciranje posodobitev in 

optimizacijo delovnih procesov (konto za javne zavode 4133 in 4323 in konto za koncesionarje 4135 in 

4315).


		2024-08-28T16:22:14+0200
	Saša Jazbec




